
Projekt

z dnia  30 stycznia 2020 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XVI/..../2020
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 

stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, poz. 506 ze zmianami) oraz art. 6k ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 2010 ze zmianami) Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się częściowe zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.

2. Wysokość zwolnienia, o którym mowa w ust. 1, wynosi 1,00 zł od obowiązującej stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, miesięcznie na jednego mieszkańca.

3. Do zwolnienia, ustalonego w ust. 1 uprawnia złożone oświadczenie w składanej deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o posiadaniu kompostownika przydomowego 
i kompostowaniu w nim bioodpadów. W deklaracji tej właściciel pomniejsza wysokość opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, odpowiednio o kwotę zwolnienia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2020 r.

Id: 627E60AD-F0E4-4D84-8605-9FD53A6E9B37. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 wrzenia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst
jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010 ze zmianami) gminy zobowiązane są do zorganizowania odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 roku, poz 1579) wprowadziła obowiązek zwolnienia w części z opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku
przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
z gospodarstw domowych.

Art. 9 ustawy o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw
określa że przepis musi zostać prowadzony, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy
tj. do 6 września 2020 roku.

Mając na uwadze powyższe a także dostosowanie innych dokumentów regulujących system gospodarowania
opadami na terenie Gminy Margonin, dostosowanie programu no naliczenia zwilnienia zwolnienie w części
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zostaje wprowadzone od dnia 1 lipca 2020 roku.

Id: 627E60AD-F0E4-4D84-8605-9FD53A6E9B37. Projekt Strona 1




